平成２８年７月１日

保護者の皆様

近衛中学校ＰＴＡ

会　長　今野　圭子

京都市立近衛中学校

校　長　　田中　基
登下校等の安全へのお願い
　保護者の皆様には，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は本校教育の推進並びにＰＴＡ活動に対してご理解・ご協力いただき心よりお礼申し上げます。

　さて，最近京都市全域において多くの不審者情報が入っております。先日は本校校区内においても，不審者による被害が報告されております。幸い大事には至っておりませんが，登下校も含め，子どもたちに不審者に対する注意をお願いいたしたく，ご連絡させていただきます。学校では，学活の時間に下記の内容で指導を行っていただいております。また，地域では，見守り隊の方々をはじめ，多くの方々に見ていただいております。そこで，各ご家庭でも，登下校の時間帯などに，家の前を見ていただくとか，お買い物などの時に目配りしていただくなど，地域に多くの大人が出ていて，子どもたちを見守っていることを見せることで，不審者等に対する抑止力になり，子どもたちも安心することができると思います。
さらに，長期の休みでは，お子さまたちが家庭や地域で過ごす時間が多くなります。ご家庭におかれましても十分にご指導いただきたいと思います。
なお，７月２５日（月）には，夏季パトロールも予定しておりますので，お忙しいとは思いますが，ご参加いただければ幸いです。
今後とも，警察署と連携を図りながら安全確保に努めていきますが，万一，不審と思われる人に遭遇したり被害にあった時は，速やかに川端警察署（７７１－０１１０）・下鴨警察署（７０３－０１１０）または，近くの交番所に通報し，学校にもご連絡ください。
下記の内容を生徒たちには指導していただいています。

◇登下校中，不審な人に近寄らないようにする。

◇危険を感じたら，近くの店や民家にかけこみ，助けを求める。

◇極力，複数で登下校をする。

◇できるだけ大通りを通って，気をつけて，まっすぐ帰宅する。

みせるよ、大人の背中！我ら近衛っ子応援団！！